



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

04.04.2015

№ 545

г. Благовещенск

О внесении изменений в
некоторые нормативные
правовые акты Правительства
Амурской области

В целях совершенствования механизма правового регулирования
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в некоторые нормативные правовые акты Правительства
Амурской области изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и
размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор
Амурской области



В. А. Орлов

Изменения,
вносимые в некоторые нормативные правовые акты Правительства
Амурской области

1. Внести в Порядок предоставления семьям социальной выплаты на приобретение автотранспорта или сельскохозяйственной техники, утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 13.07.2012 № 381 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 28.04.2025 № 330), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 8 слова «в течение 30 рабочих дней» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

2) в пункте 11 слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

3) в пункте 16 слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

2. Внести в Порядок предоставления социальной выплаты на улучшение жилищных условий семей, в которых родилось одновременно трое и более детей, утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 02.09.2022 № 886 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 29.11.2024 № 921), следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в абзаце первом пункта 2.9 слова «в течение 15 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;

б) в абзаце первом пункта 2.12 слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

2) в абзаце первом пункта 6.2 раздела 6 слова «в течение 15 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней».